
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 dell’11-02-2010

- VISTA la Determina n. 4 del 22 gennaio 2010 con
la quale sono stati individuati i dirigenti cui affi-
dare alcuni degli Uffici dell’Area Politiche per lo
sviluppo, il lavoro e l’innovazione;

- VISTA la propria nota prot. A00 _002 / 22/01/2010
/ 073 inviata alla Segreteria della Giunta Regio-
nale con la quale, ai sensi dell’art. 18, comma 8,
D.P.G.R. n. 161/2008, inviando la copia della
Determinazione n. 4/2010 prima indicata, sono
state comunicate le designazione dei nuovi diri-
genti d’Ufficio;

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantita-
tivo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i cre-
ditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a
quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.

DETERMINA

Per le motivazioni addotte nella richiamata deter-
mina n. 4 del 22 gennaio 2010; 

Servizio Energia, Reti e infrastrutture materiali
per lo sviluppo
• di conferire l’incarico di responsabile dell’Uf-

ficio Energia e Reti Energetiche al Dirigente
Dr. RUBINO Giuseppe , nato a Lecce, il
21/08/1965; 

• di conferire l’incarico d responsabile dell’Ufficio
Infrastrutture Turistiche e Fieristiche alla
Dirigente Dr.ssa DI TRIA Irene, nata a Canosa
di Puglia (BA), il 13.11.1971; 

Servizio Politiche per il Lavoro
• di conferire l’incarico di responsabile dell’Uf-

ficio Politiche Attive per il Lavoro al Dirigente
Dr. MONTEFUSCO Andrea, nato a Lecce, il
05/01/1969;

Servizio Formazione Professionale
• di conferire l’incarico di responsabile dell’Uf-

ficio Monitoraggio, Vigilanza e Controllo al
Dirigente Dr. ANGLANI Livio, nato a Ostuni
(BR), il 28/02/1973; 

• di conferire l’incarico di responsabile dell’Uf-
ficio Programmazione ed attuazione delle atti-
vità finanziate alla Dirigente Dr.ssa MOREO
Costanza;

- di dare mandato al Dirigente del Servizio Perso-
nale e Organizzazione di porre in essere tutti gli
adempimenti connessi al conferimento degli inca-
richi dirigenziali disposti con il presente atto; 

- che gli incarichi come sopra conferiti decorrono a
partire dal 1 febbraio 2010; 

- di pubblicare il presente atto integrale sul Bollet-
tino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito
internet ufficiale della Regione Puglia; 

- di notificare il presente atto alle OO.SS. a cura
dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Ammi-
nistrazione, Servizio Personale ed Organizza-
zione;

- di trasmettere il presente atto al Dirigente del Ser-
vizio Personale ed Organizzazione per i succes-
sivi adempimenti;

- il presente provvedimento, redatto in un unico
esemplare è immediatamente esecutivo.

Davide F. Pellegrino

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI
AREA POLITICHE PER LO SVILUPPO
RURALE 28 gennaio 2010, n. 3

Art. 18, comma 3, del D.P.G.R. 22 febbraio 2008,
n.161. - Conferimento degli incarichi di diri-
gente degli Uffici afferenti ai Servizi dell’Area
Politiche per lo sviluppo rurale.

L’anno 2010 addì 28 del mese di gennaio nella
sede della direzione dell’Area Politiche per lo
Sviluppo Rurale, in Bari, Lungomare Nazario
Sauro 45-47, sulla base dell’istruttoria espletata.

4552



4553Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 dell’11-02-2010

IL DIRETTORE DI AREA

Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e
succ. modificazioni;

Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale
n.7/1997;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta
regionale del 22 febbraio 2008 n. 161 ed, in partico-
lare, l’art. 18 commi 1 e 3;

Vista la Determina n. 2 del 21 gennaio 2010 con
la quale sono stati individuati i dirigenti cui affidare
gli Uffici dell’Area Politiche per lo sviluppo rurale;

Vista la nota della segreteria della Giunta Regio-
nale AOO_022 27/01/2010-0000222 con la quale si
comunica che la Giunta Regionale, nella seduta del
26/01/2010, ha preso visione della nota AOO_001
18/01/2010-0000044, relativa alla comunicazione
effettuata ai sensi dell’art 18, comma 8, del DPGR
n. 161/08 e non ha osservato nulla al riguardo. 

Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01
e successive modifiche e integrazioni:

“La spesa riveniente dal presente provvedimento
risulta già impegnata sui capitoli 3029 e 3031 del
bilancio regionale 2009 (U.P.B. 8.1.1) con atto del
Dirigente del Servizio Personale N. 473 del
25/05/2009.”

DETERMINA

Per le motivazioni esposte nella su richiamata
determinazione n. 2 del 21 gennaio 2010

Servizio Foreste:
• di conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio

“Pianificazione e Coordinamento dei servizi
forestali” al dott. Domenico Campanile nato a
Cassano delle Murge (BA) il 21/01/1966;

Servizio Agricoltura:
• di conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio

“Infrastrutture rurali e Bonifica, irrigazione” al
dott. Leonardo Dragone nato a Minervino Murge
(BT) il 08/12/1966;

• di conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio
“Incremento Ippico” con sede a Foggia al dott.
Pasquale Solazzo nato a Foggia il 08/04/1969; 

• di conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio
Provinciale dell’Agricoltura di Brindisi al dott.
Francesco Coluccia nato a Uggiano La Chiesa
(LE) il 28/01/1953, facendo salvi gli effetti della
controversie in atto, rispetto alle quali la presente
individuazione non costituisce acquiescenza o
riconoscimento di diritti;

• di conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio “
Osservatorio fitosanitario” al dott. Antonio
Guario nato a Bari il 14/08/1951;

Servizio Alimentazione:
• di conferire l’incarico di dirigente ad interim del-

l’Ufficio “Promozione ed Educazione Alimen-
tare” al sig. Nicola Anna Rutigliani, nato a Ruvo
di Puglia (BA) il 26/07/1951, attuale Dirigente
del Servizio Alimentazione.

• di dare mandato al Dirigente del Servizio Perso-
nale e Organizzazione di porre in essere tutti gli
adempimenti connessi al conferimento degli
incarichi dirigenziali disposti con il presente atto;

• che gli incarichi come sopra conferiti decorrono
a partire dal 1° febbraio 2010; 

• di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia e sul sito internet uffi-
ciale della Regione Puglia; 

• di notificare il presente atto alle OO.SS..

Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’Albo dell’Area Politiche per

lo Sviluppo Rurale;

• sarà trasmesso in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale ed al Ser-
vizio Personale e Organizzazione;

• copia del presente atto sarà trasmessa all’Asses-
sore alle Risorse Agroalimentari.

Il presente provvedimento, immediatamente ese-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 dell’11-02-2010

cutivo, è composto da n° 2 facciate ed è redatto in
un unico originale, che rimarrà agli atti dell’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale. 

Il Direttore di Area
Dott. Giuseppe Mauro Ferro

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI
AREA PROGRAMMAZIONE E FINANZA 3 feb-
braio 2010, n. 6

Art. 12 comma 2 del D.P.G.R. 22 febbraio 2008,
n.161. - Istituzione di un nuovo Ufficio afferente
al Servizio Programmazione e Politiche dei
Fondi Strutturali.

L’anno 2010 addì 03 del mese di febbraio in
Bari nella direzione dell’Area Programmazione
e Finanza, sulla base dell’istruttoria espletata.

IL DIRETTORE DI AREA

Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e
succ. modificazioni;

Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale
n.7/1997;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta
regionale del 22 febbraio 2008 n. 161; 

Vista la deliberazione di Giunta regionale n.
1444 del 30 luglio 2008;

Premesso:
Con D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 è stato

adottato 1’ atto di alta Organizzazione della Presi-
denza e della Giunta della Regione Puglia con il
quale si è provveduto a ridefinire le strutture ammi-
nistrative susseguenti al processo riorganizzativo
“Gaia”, con l’individuazione delle stesse Aree di
Coordinamento -Servizi -Uffici.

Con deliberazione di Giunta regionale del 28
luglio 2009, n. 1351 sono stati individuati i Servizi
relativi alle Aree di Coordinamento e nella fatti-

specie per l’Area di coordinamento Programma-
zione e Finanza, sono stati previsti i seguenti Ser-
vizi:
1) SERVIZIO Finanze;
2) SERVIZIO Bilancio e Ragioneria;
3) SERVIZIO Programmazione e Politiche dei

Fondi Strutturali;
Con successiva deliberazione di Giunta regionale

del 4 agosto 2009 n. 1451, si è provveduto al confe-
rimento degli incarichi di dirigente dei Servizi
come sopra menzionati.

L’art. 12 del citato D.P.G.R. 161/2008 al comma
2 detta norme in merito alla istituzione degli Uffici
stabilendo che “la istituzione degli Uffici avviene
con determinazione del competente Direttore di
Area, su proposta del Dirigente di servizio-.

Vista la nota prot. n. 445 del 22.1.2010 con la
quale il Dirigente del Servizio Programmazione e
Politiche dei Fondi Strutturali ha richiesto e pro-
posto la istituzione di un nuovo Ufficio, così come
di seguito denominato con le relative competenze:

UFFICIO PROGRAMMI AD AZIONE
DIRETTA COMUNITARIA
- ricognizione delle opportunità derivanti dai pro-

grammi comunitari ad azione diretta
- iniziative regionali per la promozione di progetti

e ricerca di amministrazioni partner nell’ambito
dei programmi comunitari

- adesione regionale a proposte di partnership su
iniziativa di altri soggetti

- sviluppo rete di relazioni con le regioni europee
- rapporti con le strutture regionali per lo sviluppo

di progetti settoriali
- coordinamento con le strutture regionali compe-

tenti per la Cooperazione Territoriale Europea,
anche in relazione al complessivo inquadramento
dei programmi regionali nell’ambito dell’inizia-
tiva comunitaria “Regions for economic change”

- partecipazione diretta a progetti ammessi a finan-
ziamento.

Al riguardo appare doveroso rilevare come la
proposta integrativa sopra riferita, appare coerente
con il processo organizzativo Gaia di cui al
D.P.G.R. n. 161 del 22 febbraio 2008 che ha trovato
una prima fondamentale attuazione nella delibera-
zione della Giunta regionale n. 1351 del 28 luglio
2009 istitutiva dei nuovi Servizi delle Aree di Coor-
dinamento, anche alla luce delle valutazioni e deter-

4554


